exercendun m conteruit».  

La lezione di Piero coincide con la Cronaca di Marco, che cosi dà la notizia: [cod. Marc. cl 

XI, It. 124 f. 43r] «Comune Veneciarum armavit naves sex et galeas decem que navigaverunt usque 

ad naturam contra Pisanos et ceperunt duas naves Pisanorum cum multis diviciis et dum... ».  Il 

sospetto di una derivazione da Martino da Canal si tramuta in certezza quando si legge la cronaca 

francese dove così è riportato: [cod. R1919 f. 21r 2 c.] «et puis fist eslire un noble chevetain prodome 

et sage et li dona VI nes et X galies, mult bien  armees des prodromes de Venise. Li chevetain s’en 

issi de Venise a tel compagnie con je vos conté et s’en ala tant parmi la mer que il furent venus a 

Nature, ou il troverent II nes de Pisans»273.  

Quando la Cronaca di Piero narra della cattura di quattro navi genovesi nel Mediterraneo 

Orientale: [pp. 74(r. 20) - 75 (r. 7)] «Huius tempore, anno Domini nostri Yhesu Christi MCCVI, 

galee XXXI, quarum capitanei constituti fuerunt dominos Raynerius Dandulo et Ruçerius Permarino 

de Veneciis exierunt. Qui capitanei, cum exercitu memorato, castra Corphyenssis insule, nec non 

Mothonum et Coronum, armorum potentia receperunt, et primus castelanus Coroni et Mothoni fuit 

dominus †Rafael Goro† [[Quirino]]. Preterea naves IIII Januensium, in Stinalonga, cepit exercitus 

supradictus»; ecco che puntualmente la stessa lezione “Stinalonga” si ritrova in Marco: [cod. Marc. 

cl XI, It.. 124 f. 43v]: «MCCVI Galee XXXI Venetorum ceperunt Corphoni et destruxerunt civitatem 

Modoni ceperuntque naves quatuor Januensium, quas invenerunt in portu qui vocatur Stinalonga. 

LXXXII MCCVII Domini Raynerius Dandulo et Rogerius Permarinus capitanei galee XXXI 

272 H. SIMONSFELD, La Cronaca Altinate [II]…, p. 59. 
273 Per l’edizione critica Cfr. M. DA CANAL, Les estoires de Venise. Cronaca veneziana in lingua francese…, pp. 

62-63 cap. [LVI]. 
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Veneciarum ceperunt Corphoni. De eodem Subsequenter vero predicti capitanei ceperunt Modoni et 

Coroni et precipitaverunt Modonum ad terram » e pure in Martino da Canal, da dove tale lezione ha 

tratto origine: [cod. R1919 f. 23r 2 c.] «A celui tens avoit guerre entre Venisien et Genoés, et lors 

quant li dui cheveteins, mesire Renier Dandle et mesire Rogier Promarin, a tote lor compagnie, 

furent venus au port de Stinalonde et il [...]irent les IIII nes de Genoés»274.  

Anche A latina accenna all’avvenimento, ma riportandone una versione più corrotta: [A latina